役 職 名

所属部署 氏名

電話番号

ＦＡＸ番号

E-mail

担当者名 役職名

御社名

代表者名 氏名

令和８年度 滋賀県家庭教育協力企業協定制度 取組計画書（提出用）

「滋賀県家庭教育協力企業協定制度実施要綱」第11条の規定に基づき、令和８年度取組計画について
下記のとおり報告します。

記

◎我が社の子育て環境づくりを進めよう！

◎働く姿を見せよう、仕事について語り合おう！

取組種別 取 組 の 名 称 ・ 概 要

取組１

◎子どもの体験活動を支援しよう！

取組２

取組３

取組４

◎学校へ行こう！

取組５

◎「淡海子育て応援団」に加入しよう！

（様式第４号）

ＦＡＸ送信面

F A X ： ０７７-５２８-４９６２

生涯学習課 しがふぁみ担当者宛

担当者に変更がない
場合は、「報告書と同
様」と御記入ください。

加入している

加入している

加入しない

加入を検討している

変更なし

取組なし

新規取組あり

変更なし

取組なし

新規取組あり

変更なし

取組なし

新規取組あり

変更なし

取組なし

新規取組あり

（様式第４号）※記入例

役 職 名

所属部署 氏名

電話番号

ＦＡＸ番号

E-mail

担当者名 総務部・人事部 役職名 総務課長 　　○○○○

取組５

◎「淡海子育て応援団」に加入しよう！

代表者名 代表取締役 氏名 　○○○○

御社名 　　　株式会社○○○

　　　　社員とその家族の参加による納涼祭を開催する。

取組３

取組４

◎学校へ行こう！

令和８年度 滋賀県家庭教育協力企業協定制度 取組計画書（記入例）

「滋賀県家庭教育協力企業協定制度実施要綱」第11条の規定に基づき、令和８年度取組計画
について下記のとおり報告します。

◎働く姿を見せよう、仕事について語り合おう！

記

◎我が社の子育て環境づくりを進めよう！

取組種別 取 組 の 名 称 ・ 概 要

◎子どもの体験活動を支援しよう！

取組１

　　　　従業員の家庭教育についての研修の機会とするため、
　　　　企業内家庭教育学習講座を開催する。

取組２

担当者に変更がない
場合は、「報告書と同
様」と御記入ください。

加入している

加入しない

加入を検討している

変更なし

取組なし

新規取組あり

変更なし

取組なし

新規取組あり

変更なし

取組なし

新規取組あり

変更なし

取組なし

新規取組あり

「変更なし」と

「取組なし」の場合は

記入不要です。